

平成25年度茨城北農業共済事務組合会計損益計算書  
(平成25年4月1日～平成26年3月31日まで)

項 目	農作物共済勘定	家畜共済勘定	果樹共済勘定	畑作物共済勘定	園芸施設共済勘定	業 務 勘 定	総 合
1 事業収益	円	円	円	円	円	円	円
(1) 共済掛金	42,030,315	143,189,900	104,003	4,250,986	3,574,763		193,149,967
(2) 交 付 金	650,347	1,643					651,990
(3) 保 険 金	5,290,928	156,991,791		6,436,956	12,962,825		181,682,500
(4) 診 療 収 入		9,062,785					9,062,785
(5) 技 術 給 付 金		7,803,605					7,803,605
(6) 還 付 収 入 金	2,488	30,701		47,895			81,084
(7) 連合会特別交付金	8,003,881	82,602					8,086,483
(8) 責任準備金戻入	3,325,857	10,406,277	16,099		996,963		14,745,196
(9) 法定積立金戻入	1,015,603	5,754,621			1,670,062		8,440,286
(10) 特別積立金戻入	27,470,943	255,571			932,300		28,658,814
(11) 受取補助金						222,000,000	222,000,000
(12) 受取奨励金						41,944,045	41,944,045
(13) 賦 課 金						76,750,073	76,750,073
(14) 受取損害防止事業負担金						3,282,693	3,282,693
(15) 事業勘定受入						3,694,220	3,694,220
(16) 業務雑収入						8,950,164	8,950,164
事業収益合計	87,790,362	333,579,496	120,102	10,735,837	20,136,913	356,621,195	808,983,905
2 事業費用							
(1) 保 険 料	25,038,130	6,485,070	87,868	2,361,681	2,144,486		36,117,235
(2) 共 済 金	21,159,270	298,425,125		8,046,196	16,203,634		343,834,225
(3) 診 療 諸 掛		16,866,390					16,866,390
(4) 還 付 支 払 金	1,964	24,560		41,784			68,308
(5) 無 事 戻 金	32,015,524	103,253			833,658		32,952,435
(6) 責任準備金繰入	3,396,455	11,440,178	16,135		955,135		15,807,903
(7) 業務勘定繰入	3,459,300	234,920					3,694,220
(8) 支払賦課金						6,506,496	6,506,496
(9) 一般管理費						318,550,684	318,550,684
(10) 普及推進費						1,653,522	1,653,522
(11) 損害評価費						3,861,576	3,861,576
(12) 損害防止費						7,409,138	7,409,138
(13) 負 担 金						4,835,378	4,835,378
(14) 業務雑費						275,397	275,397
(15) 減価償却費						4,035,641	4,035,641
事業費用合計	85,070,643	333,579,496	104,003	10,449,661	20,136,913	347,127,832	796,468,548
事業利益	2,719,719		16,099	286,176		9,493,363	12,515,357
3 事業外収益							
(1) 業務勘定受入							
(2) 受取寄付金						5,000,000	5,000,000
(3) 受取利息						3,669,371	3,669,371
(4) 業務雑利益						10	10
(5) 業務引当金戻入						4,077,648	4,077,648
(6) 退職給与引当金戻入						14,635,239	14,635,239
事業外収益合計						27,382,268	27,382,268
当年度総利益	2,719,719		16,099	286,176		36,875,631	39,897,625
4 事業外費用							
(1) 事業雑損失	99,965						99,965
(2) 事業勘定繰入							
(3) 業務雑損失						72,563	72,563
(4) 業務引当金繰入						35,042,950	35,042,950
(5) 修繕引当金繰入						1,760,118	1,760,118
事業外費用合計	99,965					36,875,631	36,975,596
当年度純利益	2,619,754		16,099	286,176			2,922,029